Российская Федерация

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                    Углеродовского городского поселения

                      Красносулинского района

                     Ростовской области
                                         Постановление
29.12.2018
                               №  108                                          п.Углеродовский
О внесении изменений в Приложение № 1

к постановлению Администрации
Углеродовского городского поселения
от 24.10.2013 № 87 «Об утверждении
муниципальной               программы

Углеродовского городского поселения

«Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

В соответствии  с  решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  от 22.03.2018 № 47  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 27.12.2017 № 46 «О бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,  Администрация Углеродовского городского поселения

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 № 87 «Об утверждении    муниципальной программы  Углеродовского городского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
         2.Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на сайте Углеродовского городского поселения .

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о.Главы  Администрации Углеродовского

городского поселения                                                                              С.Г.Ильяев

Приложение № 1

к постановлению
Администрации

Углеродовского
городского поселения
от 29.12.2018 № 108
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 №  87 «Об утверждении    муниципальной программы  Углеродовского городского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

 1.Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	Объем финансирования муниципальной программы Углеродовского городского поселения за счет средств бюджета поселения составляет –797,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 108,1  тыс. рублей;

2015 год – 109,0  тыс. рублей;

2016 год – 107,0  тыс. рублей;

2017 год –  113,5   тыс. рублей;

2018 год – 115,5  тыс. рублей;

2019 год – 120,9  тыс. рублей;

2020 год – 123,9  тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы на 2020 год  носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы  за счет средств бюджета поселения составляет 797,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –108,1 тыс. рублей;

2015 год –109,0  тыс. рублей;

2016 год –107,0  тыс. рублей;

2017 год – 113,5   тыс. рублей;

2018 год –115,5  тыс. рублей;

2019 год –120,9  тыс. рублей;

2020 год – 123,9  тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения о бюджете Углеродовского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.»
3. В подпрограмме 1. «Пожарная безопасность»
 3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
муниципальной

программы

	–

	объем финансирования  подпрограммы составляет – 12,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 0,0  тыс. рублей;

2015 год – 2,4  тыс. рублей;

2016 год – 1,0  тыс. рублей;

2017 год – 3,1  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 3,1  тыс. рублей;

2020 год-   3,1  тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем финансирования подпрограммы  составляет – 12,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   0,0  тыс. рублей;

2015 год –   2,4  тыс. рублей;

2016 год –   1,0  тыс. рублей;

2017 год –   3,1  тыс. рублей;
2018 год –   0,0  тыс. рублей;

2019 год –   3,1  тыс. рублей;

2020 год –   3,1  тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения о бюджете Углеродовского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

          Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.»
4. В подпрограмме 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций»
4.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

муниципальной программы
	–

	объем финансирования  подпрограммы составляет – 696,3  тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год –   95,4 тыс. рублей;

2015 год –   93,9 тыс. рублей;

2016 год –   93,3 тыс. рублей;

2017 год –   97,7 тыс. рублей;

2018 год – 102,8 тыс. рублей;

2019 год – 105,1 тыс. рублей;

2020 год – 108,1  тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
4. 2.Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем финансирования подпрограммы   составляет – 696,3тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   95,4 тыс. рублей;

2015 год –   93,9 тыс. рублей;

2016 год –   93,3 тыс. рублей;

2017 год –   97,7 тыс. рублей;

2018 год – 102,8 тыс. рублей;

2019 год – 105,1 тыс. рублей;

2020 год – 108,1  тыс. рублей.

         Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

          Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.»
5. В подпрограмме 3. «Обеспечение безопасности на водных объектах»
5.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

муниципальной программы
	–

	объем финансирования  подпрограммы  составляет – 88,9  тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год –   12,7 тыс. рублей;

2015 год –   12,7 тыс. рублей;

2016 год –  12,7 тыс. рублей;

2017 год –  12,7 тыс. рублей;

2018 год –  12,7 тыс. рублей;

2019 год –  12,7 тыс. рублей;

2020 год-    12,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
5. 2.Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем финансирования подпрограммы  составляет – 88,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   12,7 тыс. рублей;

2015 год –   12,7 тыс. рублей;

2016 год –  12,7 тыс. рублей;

2017 год –  12,7 тыс. рублей;

2018 год –  12,7 тыс. рублей;

2019 год –  12,7 тыс. рублей;

2020 год-     12,7 тыс. рублей.
         Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы  2020 год  носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

         Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

          Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.»
6. Приложение  № 3  к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе Углеродовского городского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Расходы   бюджета Углеродовского городского поселения  на реализацию муниципальной  программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации расходов
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	797,9
	108,1
	109,0
	107,0
	 113,5
	 115,5
	120,9
	123,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	 Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы -  Администрация
Углеродовского городского поселения, всего
	951
	Х
	Х
	Х
	797,9
	108,1
	109,0
	107,0
	 113,5
	 115,5
	120,9
	123,9

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	12,7
	-
	2,4
	1,0
	3,1
	0,0
	3,1
	3,1

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12,7
	-
	2,4
	1,0
	3,1
	0,0
	3,1
	3,1

	Основное мероприятие 1.1. «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12,7
	-
	2,4
	1,0
	3,1
	0,0
	3,1
	3,1

	951
	0309
	0312002
	244
	2,4
	-
	2,4
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0309
	0310020020
	244
	    10,3
	-
	-
	1,0
	3,1
	0,0
	3,1
	3,1

	Основное мероприятие 1.2. «Информирование населения по вопросам пожарной безопасности»
	Администрация  Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	673,2
	95,4
	93,9
	93,3
	97,7
	102,8
	105,1
	108,1

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	696,3
	95,4
	93,9
	93,3
	97,7
	102,8
	105,1
	108,1

	Основное мероприятие 2.1. «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12,3
	2,3
	2,3
	0,8
	2,3
	0,0
	2,3
	2,3

	951
	0309
	0322003
	244
	 4,6
	2,3
	2,3
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0309
	0320020030
	244
	7,7
	-
	-
	0,8
	2,3
	0,0
	2,3
	2,3

	Основное мероприятие 2.2. «Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	684,0
	93,1
	91,6
	92,5
	95,4
	102,8
	102,8
	105,8

	951
	0309
	 0328501
	540
	184,7
	93,1
	91,6
	-
	-
	-
	-
	 -

	951
	0309
	0320085010
	540
	499,3
	-
	-
	92,5
	95,4
	102,8
	102,8
	105,8

	Основное мероприятие 2.3. «Информирование населения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	88,9
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	88,9
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Основное мероприятие  3.1.
«Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	88,9
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	951
	0309
	0332006
	244
	25,4
	12,7
	12,7
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0309
	0330020060
	244
	63,5
	-
	-
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Основное мероприятие 3.3 «Информирование населения по вопросам безопасности на водных объектах»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

7. Приложение № 4 «Расходы бюджета  поселения, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников

 на реализацию муниципальной  программы» переименовать и изложить в редакции:

 « Приложение № 4

к муниципальной программе Углеродовского городского  поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы

 на реализацию муниципальной  программы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего        (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего:
	797,9
	108,1
	109,0
	107,0
	113,5
	115,5
	120,9
	123,9

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	797,9
	108,1
	109,0
	107,0
	113,5
	115,5
	120,9
	123,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Всего:
	12,7
	-
	2,4
	1,0
	3,1
	0,0
	3,1
	3,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	12,7
	-
	2,4
	1,0
	3,1
	0,0
	3,1
	3,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Всего:

	696,3
	95,4
	93,9
	93,3
	97,7
	102,8
	105,1
	108,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	696,3
	95,4
	93,9
	93,3
	97,7
	102,8
	105,1
	108,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Всего :
	88,9
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	88,9
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-